
ГКОУ «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат № 1» 

 

ПРИКАЗ 

 

 «27» января 2020 г.                                                                         № 7      
город-курорт Железноводск 

 

О внесении изменений в приказ от 31 октября 2018 г. № 154 «Об оплате 

труда работников государственного казенного общеобразовательного 

учреждения  «Специальная (коррекционная) общеобразовательная 

школа-интернат № 1» 

 
Во исполнение приказа министерства образования Ставропольского 

края от 24 января 2020 года № 42-пр «О внесении изменений в приказ 

министерства образования  Ставропольского края от 16 августа 2018 г. № 

1264-пр «Об оплате труда работников государственных казенных, 

бюджетных и автономных учреждений, подведомственных министерству 

образования Ставропольского края», протокола общего собрания от 

27.01.2020г. № 1, в целях повышения материальной заинтересованности 

педагогических работников, реализации показателей эффективности 

деятельности, улучшения качества оказываемых образовательных услуг и 

совершенствования системы оплаты труда 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить изменения, которые вносятся в приказ  от 31 октября 2018 г. № 

154 «Об оплате труда работников государственного казенного 

общеобразовательного учреждения  «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат № 1» (с изменениями, внесенными 

приказами школы-интерната от  11 февраля 2019г. № 14, от 29 мая 2019г. 

№ 51, от 14 октября 2019г. № 130)  (Приложение № 1) 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года. 

 

 

Директор                                                                                         Г.Н. Гузий 

 

Согласовано 

 

Председатель профкома 

 

  _______________О. Г.  Кучеренко 
 



Приложение № 1 

к приказу по школе-интернату 

от 27.01.2020г. № 7 

  

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в приказ по школе-интернату от 31 октября 2018 года  

№ 154 «Об оплате труда работников государственного казенного 

общеобразовательного учреждения «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат № 1» 

 

1. В Положении об оплате труда  работников государственного казенного 

общеобразовательного учреждения «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат № 1»: 

1.1. Подпункт 2.1.4. изложить в следующей редакции: 

«2.1.4. Размеры должностных окладов, ставок заработной платы по 

профессиональной квалификационной группе «Должности педагогических 

работников»: 

 

№ 

п/п 

Квалификационный 

уровень 

Должности служащих, 

отнесенные к 

квалификационным уровням 

Должностной 

оклад (рублей) 

1 2 3 4 

1. 2 квалификационный 

уровень 

Педагог дополнительного 

образования; педагог-

организатор; социальный 

педагог 

7050 

 

2. 3 квалификационный 

уровень 

Воспитатель; педагог-

психолог 7500 

3. 4 квалификационный 

уровень 

тьютор; учитель-логопед 

(логопед); учитель 

8000». 

 

 

 

1.2. Подпункт 2.3. изложить в следующей редакции: 

«2.3. Размеры должностных окладов медицинских работников, 

работников культуры, социального обслуживания населения, 

включенных в штатные расписания школы-интерната: 

 

п/п 
Квалификационный 

уровень 

Должности служащих, 

отнесенные к 

квалификационным уровням 

Должностной 

оклад (рублей) 



Профессиональная квалификационная группа «Медицинский и 

фармацевтический персонал первого уровня» 

1. 1 квалификационный 

уровень 

Санитарка 5871 

Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и 

фармацевтический персонал» 

1. 1 квалификационный 

уровень 

Инструктор по лечебной 

физкультуре 

7690 

2. 2 квалификационный 

уровень 

Медицинская сестра 

диетическая 

7805 

3. 3 квалификационный 

уровень 

Медицинская сестра  8108 

4. 5 квалификационный 

уровень 

Старшая медицинская сестра 

Заведующий здравпунктом 

(медпунктом) 

8638 

Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры» 

1. 2 квалификационный 

уровень 

Врачи-специалисты 11420 

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников, 

занятых в библиотеках» 

1. Должности 

руководящего состава 

культуры, искусства и 

кинематографии 

Заведующий отделом 

(сектором) библиотеки 

7788». 

 


